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B i l a g  1.  

Overbestyrelsen 
for 

de danske Skhtteforeningeix 

Kjisbenhavnsden 18de Februar 1»894sp 

Hermed 1 Bilag. 

Idet Overbestyrelsen udtaler sin ærbødige Tak til det høje Jndenrigsmini- 
sterium for den Interesse, det har vist Skyttesagen ved i Henhold til Overbestyrelsens 
Indstilling af 8de August 1893 at foreslaa et forøget Tilskud af 20,000 Kr. til 
Skytteforeningernq og efter at have gjort sig bekendt med den Forhandlin , som 
under Finanslovens 2den Behandling fortes angaaende de Ændringsforslag, hvorved 
denne Sum foresloges nedsat meget væsentlig. har man anset det for rigtigt at 
rette endnu en Henvendelse til det høje Ministerium iHaab om, at de ny Op- 
s lysninger, som herved fremkonime, mulig endnu kunne bidra e til en æudret Op- 
fattelse hos demxderi have stemt for en saa væsentlig Nedsættelse som 14,000 Kr. 

Det fremgik nemlig af Debatten, at der hersker en Del Usikkerhed med Hensyn 
til Størrelsen af de Beløb, som Befolkningen ofrer til Skyttesagen, skønt der 
ganske vist ogsaa fremkom Oplysninger om, at de ikke vare saa ganske smaa og 
navnlig, at de vare væsentlig større end antaget af Ordføreren og en af Talerne 

Overbestyrelsen anmode-de derfor i M Rundskrivelse Foreningerne om at an- 
give de i 1893 haste Udgifter og tillader sig paa medfølgende Bilag at angive disse 
for hvem-enkelt Forening. tilligemed en Opgørelse af Antallet af skydende Med- 
lemmer ved Udgangen af Aaret. Som det vil ses heraf, er Foreningernes samlede 
Udgift mindst 240,000 Kr.; hertil kommer endvidere, at Overbestyrelsen ud over de 
Udgifter, somi ere indbefattede i Foreningernes ovenfor anførte, har haft en Udgift 
af ca. 6,000 Kr. til Kursus for Delingsførere, Understøttelser, Rejser og Møder, 
Udgivelse af Beretning samt Administration. Da Statens Bidrag aarlig er 34,000 

Kr., saa yder Befolkningen i Skyttesagen foruden sit frivillige Arbejde o v e r  
20»0,000 Kr. i kontante Udgifter. Gennemsnitsudgiften for hver Skytte er over 
8« Kr.) medens den for de forskellige Foreninger er meget varierende, idet den er 
afhængig af Foreningens hele Liv og Virksomhed, de økonomiske Forhold i den paa- 
gældende Egn og den Interesse, som Sagen afføder. 

Idet Overbestyrelsen fremsender foranstaaende til det høje Jndenrigs- 
ministerium, sker det i Forventning om, at disse ny Oplysninger i Forbindelse med, 
hvad man alt har tilladt sig at fremføre i sin Indstilling af 8de August 1893 om 
et forøget..aarligt.Tilskiid af 20,000 Kr., vil lægge et nyt og vægtigt Lod .i Vægt- 
skaalen.til Fordel for en Bevilling af denne Størrelse. Skulde dette do ikke lykkes 
og en Reduktion -fastholdes, maa Overbestyrelsen indtrængende anbe ale, at en 
saadan ikke foretages ensidig, saaledes at kun en enkelt Side af Virksomheden kommer 
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